

13. november 2023

Innspill til Strategi for FNF nasjonalt 2024-28

FNF Oslo og Akershus viser til brev datert 4. oktober 2023 med ønske om innspill til FNF's strategiplan 2023-2028. Henvendelsen fra FNF nasjonalt ble behandlet på styremøtet 24. oktober. Styret fikk høringsbrevet, høringsnotatet og den forenklete spørreundersøkelse tilsendt før styremøtet.

Det var enighet i styret om at dokumentene var for komplekse for å svares ut i et styremøte. Ideen om innsamling av innspill gjennom en spørreundersøkelse er god, men materialet er for stort.

Vi løste derfor oppgaven på følgende måte:

- Den forenklete spørreundersøkelsen ble sendt ut på nytt til styret med vara etter styremøtet 24. oktober. Det var 9 av 14 som svarte. Vedlegg 1 viser gjennomsnitt av svarene. Kommentarer og spørsmål er markert med oransje tekst.
- Styret og vara fikk også muligheten til å kommentere hvert delmål i et eget dokument.

Kommentarer til dokumentene

Dokumentene sendt ut fra FNF nasjonalt er for komplekse, for detaljerte og for uklare

Dokumentene er for komplekse, for detaljerte og for uklare. Flere av delmålene var vanskelige å tolke. Dette gjorde at det vanskelig å prioritere delmålene på en fornuftig måte. Det var vanskelig å nyansere svarene, så det kunne vært nyttig med en kommentarmulighet på hvert underpunkt i spørreundersøkelsen. En prioritering med 5 stjerner er for mange, det kunne heller vært 3 stjerner, f.eks. «Prioriteres, «prioriteres ikke» og en midt mellom/nøytral.

Dokumentene og flere av delmålene er overlappende og kunne med fordel vært forenklet

Tilbakemeldingene fra den forenklete spørreundersøkelsen viste at det var for mange delmål, og at flere av delmålene var overlappende. Delmålene burde forenkles og reduseres i antall.



Prioriteringene avhenger av om delmålet er en utfordring i fylket eller ikke.

Flere av delmålene er allerede oppnådd i vårt fylke. F.eks. delmål om godt arbeidsmiljø. Dette vil derfor ikke være en prioritet hos oss, men ville hatt høy prioritet om arbeidsmiljøet var dårlig.

Strategiplanen sett i forhold til styringsdokumentet

FNF Oslo og Akershus har utarbeida en ny handlingsplan med styringsdokumentet som utgangspunkt. Det burde forklares hvordan de ulike dokumentene skal benyttes av nasjonalt og av fylkene.

Vennlig hilsen

Forum for Natur og Friluftsliv Oslo og Akershus

Arne Bardalen, styreleder

Maria R. Tesaker, koordinator



Vedlegg 1

Delmål		Gjennomsnitt prioritering
1	Opprettholde/styrke tillitten og samarbeidet på fylkesnivå mellom tilsluttede organisasjoner.	4
2	Styrke faglig samarbeid mellom fylkesnivået og nasjonalt nivå.	3
3	Godt samarbeid mellom fylkesnivået og nasjonalt nivå om arbeidsoppdragsgiverfunksjonene med klare rolleforståelser og god drift, med særlig formål å skape et best mulig arbeidsmiljø for våre ansatte.	4
4	Få flere tilsluttede relevante organisasjoner, særlig organisasjoner under våre paraplyer og innen naturkartlegging.	3
5	Få økt deltakelse i arealarbeid og kunnskap om arealspørsmål i medlemsmassen hos tilsluttede foreninger. FNF i fylkene og nasjonale organisasjoner og paraplyer skal bidra.	4
6	Få med flere enkeltpersoner og lokallag i saker FNF-nettverket engasjerer seg i.	3
7	Sikre god rekruttering og økt mangfold i FNF-arbeidet. Av tilsluttede organisasjoner? Eller i administrasjonen og styret regionalt?	3
8	Bruke Friluftslivets år 2025 til å bygge samhold innad og signalisere samhold utad.	3
9	Øke forståelse for FNFs betydning (for demokratisk medvirkning og god opplysning om natur- og friluftslivshensyn i arealbeslutninger) hos bevilgende myndigheter både nasjonalt og i fylkene.	4
10	Styrke samarbeid og koordinering mellom FNF-nettverkene i fylkene og de nasjonale organisasjonene, særlig der lokale og regionale saker har utgangspunkt i nasjonal lovgivning, planer eller politikk. Med «FNF-nettverkene» menes nettverket av de tilsluttede organisasjonene eller nettverk utenfor dette nettverket også?	4
11	Støtte representantene fra tilsluttede organisasjoner i rollen som talsperson i arealsaker.	3
12	Sammen formidle at et bredt mangfold av organisasjoner og synspunkter står sammen. Et ja til natur og friluftsliv ligger bak engasjementet i arealsaker.	5
13	Løfte fram de tilsluttede organisasjonenes interesser, lokal friluftslivskunnskap og lokal økologisk kunnskap.	4
14	Bygge brede allianser for FNF-saker med aktører utenfor FNF, der det er hensiktsmessig og nødvendig.	4
15	Formidle effektivt og direkte til tilsluttede organisasjoner, lokale lag og engasjerte enkeltmedlemmer gjennom FNFs digitale kanaler. Lokale lag, menes det lokale lag av tilsluttede organisasjoner eller lokale lag generelt?	3
16	Videreutvikle formidlingen av saker som er på høring (i Høringsradaren.no, i nyhetsbrev og evt. andre kanaler)	4
17	Legge til rette for at mer av FNF nettverkets fellessaker og fellesanliggende kan formidles i de tilsluttede organisasjonenes kanaler.	3

18	Ha effektive digitale verktøy og gode kunnskaper om disse blant de ansatte, herunder øke kunnskapen om KI og sette dette i bruk der det er egnet og etisk forsvarlig.	3
19	Øke samarbeidet med naturkartleggere og henvise mer til kartlagte naturverdier i arealsakene FNF arbeider med. Hvilke organisasjoner er det snakk om når det refereres til «naturkartleggere»? Organisasjoner under Sabima, slik som BirdLife?	4
20	I større grad få fram og synliggjøre organisasjonenes kunnskaper, særlig lokal økologisk kunnskap og lokal kunnskap om friluftslivsverdier.	3
21	Sette lokale tillitsvalgte og egne og andre lokalt ansatte bedre i stand til å håndtere forsøk på marginalisering og konfliktnivå i arealsaker. Med «lokalt ansatte» menes det her regionale ansatte? Eller ansatte i organisasjonene på kommunalt nivå (de er det ikke så mange av i vårt fylke)?	3
22	Utvikle verktøy og ressurser for å heve påvirkning, relevans og effektivitet i hørings svar (type tiltak: Videreutvikle aktuelle maler og emner for organisasjonens bruk i Hørings svar på 1-2-3).	5
23	Gjøre lokale tillitsvalgte bedre i stand til å skrive egne relevante hørings svar.	4
24	Øke kunnskapen om bruk av kartlegging som virkemiddel.	4
25	Kunnskapskartlegging blant koordinatorene, nasjonale organisasjoner med flere, og økt bruk av nettverksintern rådgivende kompetanse på tvers av fylkes- og organisasjonsgrensene. Menes her å også inkludere organisasjoner som ikke er tilsluttede?	3
26	Kartlegging av kompetansen i fylkes-nettverket og synliggjøring for tilsluttede organisasjoner. Med «fylkes-nettverket», menes nettverket i de tilsluttede organisasjonene eller et utvidet nettverk i fylket?	3
27	Å fange opp gjennomgående utfordringer og kompetansebehov i FNF-nettverket og tilby kompetansehevede tiltak til nettverket der behovene viser seg. Med «FNF-nettverket», menes nettverket i de tilsluttede organisasjonene eller et utvidet nettverk i fylket?	4